



MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA CONTRACTACIÓ CONJUNTA DEL SUBMINISTRAMENT DE PINTURES I DERIVATS PER A LES SOCIETATS MUNICIPALS SERVEIS AMBIENTALS DE CASTELLDEFELS SA (SAC) I JARFELS SA (JARFELS)– EXP. OS-17/2022

L'òrgan de contractació, en compliment de les exigències previstes en els articles 28.1 i 116.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d'ara endavant LCSP), emet la present memòria justificativa amb la finalitat de justificar els extrems següents:

1. NECESSITAT I IDONEITAT DEL CONTRACTE:

De conformitat amb que disposen els articles 28.1 i 116.4 lletra e) de la LCSP, en la fase preparatòria de l'expedient, s'ha redactat informe en el que es detalla la naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se per mitjà de la seva celebració, la idoneïtat del seu objecte i el contingut per satisfer-les.

2. OBJECTE DEL CONTRACTE I QUALIFICACIÓ:

L'objecte del contracte que aquí ens ocupa consisteix en el subministrament, successiu i per preus unitaris, de pintures i derivats per a les societats municipals SERVEIS AMBIENTALS DE CASTELLDEFELS SA (SAC) I JARFELS SA (JARFELS); restant la quantitat total a subministrar subordinada a les necessitats de l'empresa municipal.

En qualsevol cas, tant a la clàusula IV del plec de clàusules administratives particulars com a l'apartat relatiu a la justificació del pressupost base de la licitació de la present memòria s'indiquen de forma estimativa i no vinculant les quantitats a subministrar.

Per tant, tal com estableix l'article 16.3 a) de la LCSP, el contracte es qualifica de subministrament.

El **Codi CPV** que correspon és: 44800000-8 (Pintures, vernissos i màstics)

3. DIVISIÓ EN LOTS

Es procedeix a la divisió del objecte del contracte en 3 lots diferents, d'acord amb el que preveu l'article 99.3 de la LCSP:

LOT 1: Subministrament de pintures i derivats per a la societat Serveis Ambientals de Castelldefels (SAC) en l'àmbit de senyalització d'aparcaments i senyalització horitzontal.

LOT 2: Subministrament de pintures i derivats per a la societat Serveis Ambientals de Castelldefels (SAC) en l'àmbit de neteja.





LOT 3: Subministrament de pintures i derivats per a la societat Jarfels en l'àmbit de manteniment de mobiliari urbà.

4. DURADA DEL CONTRACTE

La durada del contracte s'estableix en 1 any, sense que es prevegi possibilitat de pròrroga.

5. TRAMITACIÓ DE L'EXPEDIENT I ELECCIÓ DEL PROCEDIMENT:

El present expedient, a l'empara del que estableix l'article 131.2 de la LCSP, serà objecte de tramitació ordinària.

Considerant que el valor estimat del contracte ascendeix a la quantitat de 124.962,44 € (IVA exclòs), el contracte s'adjudicarà en aplicació de les regles previstes a l'article 159.6 de la LCSP per al procediment obert simplificat i en tot allò no previst per aquest s'observaran les normes generals aplicables al procediment obert regulat en els articles 156 i següents de la LCSP.

De conformitat amb el que disposa l'article 22.1 b) LCSP, el present contracte no es troba subjecte a regulació harmonitzada.

6. JUSTIFICACIÓ DEL CàLCUL DEL PRESSUPOST BASE DE LA LICITACIÓ:

El pressupost base de licitació de la contractació, es fixa en la quantitat de 126.003,79 € (IVA inclòs – 21 %) d'acord amb desglossament següent:

LOT	PRESSUPOST SENSE IVA	IVA (21 %)	PRESSUPOST BASE LICITACIÓ
1	75.761,59 €	15.909,93 €	91.671,53 €
2	8.468,92 €	1.778,47 €	10.247,39 €
3	19.904,85 €	4.180,02 €	24.084,87 €
TOTAL	104.135,37 €	21.868,43 €	126.003,79 €

El desglossament del pressupost base de licitació per costos és el següent:

LOT	COSTOS DIRECTES (72%)	COSTOS INDIRECTES (20%)	TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL	BENEFICI INDUSTRIAL (8%)	PRESSUPOST BASE LICITACIÓ SENSE IVA
1	54.548,35 €	15.152,32 €	69.700,67 €	6.060,93 €	75.761,59 €
2	6.097,62 €	1.693,78 €	7.791,41 €	677,51 €	8.468,92 €
3	14.331,49 €	3.980,97 €	18.312,46 €	1.592,39 €	19.904,85 €
TOTAL	74.977,46 €	20.827,07 €	95.804,54 €	8.330,83 €	104.135,37 €





El sistema per a la determinació del preu s'ha establert en base a preus unitaris, prenent com a referència els preus dels contractes successius similars celebrats durant els dotze mesos previs a l'inici del present expedient i tenint en compte els preus habituals d'aquests productes en el mercat.

La quantia del pressupost base es considera estimativa i és límit màxim de despesa que en virtut del present contracte pot comprometre l'òrgan de contractació.

Serveis Ambientals de Castelldefels, S.A. no esdevé obligada a exhaurir el pressupost.

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents en base a les quantitats anuals estimades a subministrar:

LOT 1: Subministrament de pintures i derivats per a la societat Serveis Ambientals de Castelldefels (SAC) en l'àmbit de senyalització d'aparcaments i senyalització horitzontal.

Descripció	Tipus subministre	Estimació d'unitats a subministrar	Import preu unitari màxim IVA exclòs	Total import màxim unitats IVA exclòs
Arido Epoxi Autonivelante 0.4 25Kg Isaval	Material	2	24,56 €	49,12 €
Cinta Enmascarado 80º 48x45mts caarQ	Material	1400	2,34 €	3.277,89 €
Mini Rodillo R Velour 10cm 5u Rolux	Material	82	3,07 €	251,61 €
Rodillo Midi Plus Bicolor Ø40 15cm Pentrilo	Material	10	4,32 €	43,21 €
Rodillo Midi R Microfibra Ø30 11cm Pentrilo	Material	130	1,46 €	190,19 €
S9701 Agente Antideslizante Varilux Color 25Kg. Fa	Material	35	47,47 €	1.661,58 €
Acrilica azul claro Ral 5002 25kg Faplisa	Pintures	36	87,95 €	3.166,19 €
Dekor Lasur Satinado Castaño 4Lts, Cedria	Pintures	8	65,53 €	524,22 €
Disolvente Universal Extra Plastico 25L Pyma	Pintures	50	50,42 €	2.520,76 €
F-1009 Blanco Señaliz.Acril.Especial 25Kg. Faplisa	Pintures	432	90,35 €	39.029,51 €
F-1019 Amarilla Señalización 25Kgs Faplisa	Pintures	72	94,25 €	6.785,82 €
F-1035 Pintura Acrilica Roja 25kgs Faplisa	Pintures	18	99,81 €	1.796,59 €
F-1062 Pintura Acrilica Verde Claro 25Kgs Faplisa	Pintures	36	84,95 €	3.058,31 €
F-1096 Acrilica negra 25Kgs.	Pintures	18	96,45 €	1.736,02 €
F-3001R Blanco señalizacion 2C 15Kg Faplisa	Pintures	72	59,20 €	4.262,54 €
F-3036R Pintura Señalización 2C Rugoso Rojo 15kg. Faplisa	Pintures	18	62,93 €	1.132,69 €
F-8902 Agente de curado plastico frio 30% 250gr F	Pintures	90	7,90 €	711,02 €
F-1026 Acrilica Ciudad Naranja 25Kg Faplisa	Pintures	36	103,98 €	3.743,33 €
Procofer Liso Brillante Blanco 2,5Lt Procolor	Pintures	8	43,98 €	351,82 €
S-9005 Microesferas echostar 5 SBP/TRM 25Kg Faplis	Material	35	41,98 €	1.469,16 €
TOTAL				75.761,59 €





LOT 2: Subministrament de pintures i derivats per a la societat Serveis Ambientals de Castelldefels (SAC) en l'àmbit de neteja

Descripció	Tipus subministre	Estimació d'unitats a subministrar	Import preu unitari màxim IVA exclòs	Total import màxim unitats IVA exclòs
Alargador Essential Punta Conica 2mt Pentrilo	Material	10	3,92 €	39,24 €
Bala Trapos Limpieza 1Kgs	Material	10	3,04 €	30,36 €
Brocha Essential Serie 10 N° 10 Pentrilo	Material	10	4,87 €	48,66 €
Brocha Essential Serie 10 N°12 Pentrilo	Material	10	5,33 €	53,28 €
Brocha Premium Serie 40 N°8 C.C Pentrilo	Material	10	6,82 €	68,22 €
Cinta Enmascarado 48mm x 45Mts Pyma	Material	10	2,04 €	20,45 €
Espatula Master 8cm Pentrilo	Material	5	7,39 €	36,95 €
Espatula Master Inox.9Cm Pentrilo	Material	5	8,04 €	40,22 €
Masilla Blanca Multif 2Kg+Cat caarQ	Material	5	18,70 €	93,49 €
Masilla F de Vidrio 750ml.+Cat caarQ	Material	5	16,70 €	83,49 €
Mini Rodillo R Perlón 11cm 5u Rolux	Material	5	2,92 €	14,59 €
Mini Rodillo R Perlón 6cm (2Uds.) Pentrilo	Material	5	0,99 €	4,93 €
Mini Rodillo R Poro-0 6cm (2Uds) Pentrilo	Material	5	1,12 €	5,58 €
Paletina Doble Domestica N°30 Pyma	Material	5	1,26 €	6,32 €
Paletina Premium S-77 Velourex Redondeada 75mm Pen	Material	5	4,85 €	24,26 €
Rodillo Bicolor Acolchado Ø60 22Cm. Mango Bimateri	Material	10	9,23 €	92,32 €
Rodillo Felpon Amarillo Ø50 22Cm. Mango PP Pentril	Material	10	4,43 €	44,34 €
Rodillo Midi Plus R Bicolor Ø40 15cm Pentrilo	Material	10	2,76 €	27,57 €
Rodillo Mini R Flocado 6cm (2Uds) Pentrilo	Material	10	3,49 €	34,88 €
Rodillo Pro Suelos Ø50 22Cms. Mango Bimat.	Material	10	4,59 €	45,88 €
Varilla con Mango 11cm Larga Pentrilo	Material	10	1,14 €	11,42 €
Varilla Con Mango 15Cm.Pentrilo	Material	10	1,00 €	9,99 €
Varilla con Mango 6cm Pentrilo	Material	10	0,90 €	8,97 €
Cymaelastic Cubiertas H300 Fibra Rojo 15Lts.	Pintures	10	71,03 €	710,34 €
Esprotec Classic Brillante Gris Medio 4L. Pyma	Pintures	5	46,20 €	231,00 €
Esprotec Classic Brillante Rojo Ingles 4L. Pyma	Pintures	5	46,20 €	231,00 €
Esprotec Classic Mate Base BL 0.75L.Pyma	Pintures	10	10,18 €	101,75 €
Esprotec Classic Satinado Base BL 0.75L.Pyma	Pintures	10	10,95 €	109,45 €
Esprotec Classic Satinado Base TR 0.75L.Pyma	Pintures	10	8,14 €	81,40 €
Esprotec Classic Satinado Blanco 750ml Pyma	Pintures	10	11,87 €	118,67 €
Esprotec Classic Satinado Negro 4L. Pyma	Pintures	10	52,08 €	520,81 €
Kilate Acrítec Sat Base BB 4Lt Procolor	Pintures	5	66,28 €	331,38 €
Oxyte Forja Grano Fino Negro 750ml Pyma	Pintures	10	11,10 €	110,98 €
Procofer Forja Gris Acero 0,750Lt Procolor	Pintures	5	14,63 €	73,13 €
Procofer Forja Oxido Corten 0,750Lt Procolor	Pintures	5	14,63 €	73,13 €
Procofer Liso Brillante Gris Plata 2,5Lt Procolor	Pintures	5	43,98 €	219,89 €
Procofer Liso Efecto Forja Negro 750ml. Procolor	Pintures	5	15,84 €	79,20 €
Proxil Blanco 0100 15Lt Procolor	Pintures	5	54,04 €	270,22 €
Pymacril plus satinado Base BL 0.750Lt Pyma	Pintures	5	13,07 €	65,36 €
Pymacril plus satinado negro 0.750Lt Pyma	Pintures	5	12,30 €	61,51 €
Revisal Liso Blanco 15L Isaval	Pintures	20	56,56 €	1.131,25 €
Revisal Liso Mate Base BL 15Lts. Isaval	Pintures	20	73,58 €	1.471,67 €
Revisal Liso Mate Base BL 4Lts. Isaval	Pintures	20	25,40 €	507,96 €
Revisal Liso Mate Base In 15Lts. Isaval	Pintures	5	64,32 €	321,62 €
Revisal Liso Mate Base In 1Lts. Isaval	Pintures	5	8,63 €	43,13 €
Revisal Liso Mate Base In 4Lts. Isaval	Pintures	5	22,20 €	110,98 €
Revisal Liso Mate Base Tr 4Lts. Isaval	Pintures	5	20,72 €	103,61 €
Spray SpectRal 7016 Gris 400ml Belton	Pintures	5	6,25 €	31,24 €
Spray SpectRal 9006 Aluminio 400ml Belton	Pintures	5	6,25 €	31,24 €
Spray SpectRal 9010 Blanco Std. 400ml Belton	Pintures	5	6,25 €	31,24 €
Spray Zinc Mate Antiox. 400ml Belton	Pintures	5	12,47 €	62,33 €
Titanlak 1400 Blanco 4L Titan	Pintures	5	44,98 €	224,92 €
Todo Terreno Blanco 750ml Beissier	Pintures	5	19,02 €	95,11 €
Todo Terreno Clasico Spray 400ml Beissier	Pintures	5	13,60 €	68,01 €
TOTAL				8.468,92 €



LOT 3: Subministrament de pintures i derivats per a la societat Jarfels en l'àmbit de manteniment de mobiliari urbà

Descripció	Tipus subministre	Estimació d'unitats a subministrar	Import preu unitari màxim IVA exclòs	Total import màxim unitats IVA exclòs
Brocha Prensada 312 N°8 Pyma	Material	50	8,47 €	423,50 €
Brocha Prensada 312 N°9 Pyma	Material	2	9,83 €	19,66 €
Brocha Prensada Mezcla N°10 Pyma	Material	12	5,94 €	71,31 €
Brocha Prensada Mezcla N°12 Pyma	Material	12	7,60 €	91,22 €
Brocha Prensada Mezcla n°8 Pyma	Material	55	4,34 €	238,90 €
Cinta Enmascarado 24mm x 45Mts Pyma	Material	12	1,08 €	12,92 €
Cinta Enmascarado 30mm x 45Mts Pyma	Material	65	1,38 €	89,66 €
Cinta Enmascarado 36mm x 45Mts Pyma	Material	12	1,60 €	19,17 €
Pincel Cabo Lata Plano N°14 Jeivsa	Material	50	1,54 €	77,00 €
Pincel Cabo Lata Redondo N°12 Jeivsa	Material	40	1,36 €	54,49 €
Pincel Cabo Lata Redondo N°14 Jeivsa	Material	20	1,54 €	30,80 €
Pincel Cabo Lata Redondo N°18 Jeivsa	Material	20	1,99 €	39,88 €
Pincel Cabo Lata Redondo N°22 Jeivsa	Material	20	2,53 €	50,54 €
Pincel Cabo Lata Redondo N°24 Jeivsa	Material	50	2,92 €	146,10 €
Blumestukko Rayt 750ml.	Pintures	40	4,08 €	163,35 €
Cetol BLX pro base TU 2.5Lt Sikkens	Pintures	30	58,78 €	1.763,27 €
Dekor Lasur Satinado Teka 4Lts Cedria	Pintures	102	65,53 €	6.683,75 €
Dekor Lasur Satinado Castaño 4Lts, Cedria	Pintures	24	65,53 €	1.572,65 €
Disolvente Universal Extra Plastico 5L Pyma	Pintures	60	11,18 €	671,00 €
Esmalte Plus Amarillo Real 4Lt Cedria	Pintures	2	59,47 €	118,95 €
Esmalte Plus Verde Hierba 4Lt Cedria	Pintures	3	59,47 €	178,42 €
Esprotec Classic Brillante Negro 0.75L. Pyma	Pintures	8	10,26 €	82,08 €
Esprotec Classic Brillo Base TR 4L Pyma	Pintures	10	31,83 €	318,27 €
Esprotec Classic Brillo Base M 0.75L.Pyma	Pintures	50	9,17 €	458,33 €
Esprotec Classic Brillo Base TR 0.75L.Pyma	Pintures	60	8,03 €	481,80 €
Esprotec Classic Mate Negro 750ml Pyma	Pintures	4	9,90 €	39,60 €
Esprotec Classic Satinado Base M 750ml Pyma	Pintures	2	10,29 €	20,57 €
Oxyte Forja Grano Fino Gris 4Lt Pyma	Pintures	6	48,76 €	292,55 €
Oxyte Forja Grano Fino Negro 4Lt Pyma	Pintures	6	48,76 €	292,55 €
Pymacril Plus Satinado Base M 750ml Pyma	Pintures	10	12,30 €	123,02 €
Pymacril Plus Satinado Base TR 4L Pyma	Pintures	4	47,35 €	189,41 €
Pymacril Plus Satinado Base TR 750ml Pyma	Pintures	30	11,42 €	342,67 €
Pymacril Plus Satinado Blanco 4L Pyma	Pintures	1	60,06 €	60,06 €
Pymacril Plus Satinado Blanco 750ml Pyma	Pintures	20	12,65 €	253,00 €
Pymacril Plus Satinado Negro 4L Pyma	Pintures	4	59,18 €	236,72 €
Ruston Oxido 1L Novacolor	Pintures	10	51,40 €	513,98 €
Sol-Lasur Satinado 4Lts. Cedria	Pintures	50	73,67 €	3.683,68 €
TOTAL				19.904,85 €





Els licitadors no podran superar en la seva oferta els esmentats preus unitaris, IVA exclòs, restant automàticament excloses les que superin aquests preus.

Aquests preus inclouen les despeses de transport i emmagatzematge, de conformitat amb el previst a la clàusula 6 del PPT.

Les propostes hauran d'incloure la totalitat dels preus unitaris que comprèn la present contractació. En absència d'algun preu unitari es considerarà que l'oferta es correspon amb el preu unitari tipus de licitació.

D'acord amb el que estableix la disposició adicional 33ª LCSP, aquest pressupost màxim resta condicionat a les necessitats de l'empresa municipal i, per tant, a la quantitats de pintures i derivats que efectivament subministri l'empresa contractista en aplicació dels preus unitaris oferts.

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte del contracte i porta implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 i concordants LCSP.

7. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE:

El valor estimat del contracte, de conformitat amb el que disposa l'article 101 de la LCSP, ascendeix a un total de 124.962, 44€, que es correspon amb el sumatori de l'import del pressupost de la licitació (IVA exclòs), de l'import de les possibles pròrrogues previstes i del import de les possibles modificacions previstes (20% del preu inicial) per ambdós lots.

	PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (SENSE IVA)	EVENTUALS PRÒRROQUES (SENSE IVA)	MODIFICACIONS PREVISTES (SENSE IVA)	ALTRES CONCEPTES (SENSE IVA) VALOR RESIDUAL	TVALOR ESTIMAT (SENSE IVA)
LOT 1	75.761,59 €	0,00 €	15.152,32 €	0,00 €	90.913,91 €
LOT 2	8.468,92 €	0,00 €	1.693,78 €	0,00 €	10.162,70 €
LOT 3	19.904,85 €	0,00 €	3.980,97 €	0,00 €	23.885,82 €
TOTAL	104.135,37 €	0,00 €	20.827,07 €	0,00 €	124.962,44 €





8. CRITERIS DE SOLVÈNCIA ECONÒMICA I SOLVÈNCIA TÈCNICA:

En compliment del que preveu l'article 74 de la LCSP, els requisits de solvència mínims exigits, que s'especifiquen tot seguit, son proporcionals i es troben vinculats a l'objecte del contracte

Pel que fa a la **solvència econòmica**, de conformitat amb l'article 87 de la LCSP, s'exigeix:

- Tant per al cas d'empreses constituïdes com a societat, com per al cas d'empresaris que siguin persones físiques no inscrites en el Registre Mercantil, que el **volum anual de negocis** del licitador, referit a l'any de major volum de negoci dels tres últims conclosos, sigui com a mínim de:

LOT 1: 136.370,87 €

LOT 2: 15.244,05 €

LOT 3: 35.828,73 €

Aquests imports, de conformitat amb l'article 87 de la LCSP, resulten d'aplicar l'1,5 al valor estimat del contracte, atès que la duració del contracte es fixa en un any, sense possibilitat de pròrroga.

En el cas d'**empreses constituïdes com a societat**, s'acreditarà mitjançant còpies dels comptes anuals aprovats i dipositats en el Registre Mercantil o el registre oficial en el que hagi d'estar inscrit, acompanyat del justificant conforme s'han dipositat aquests comptes

En el cas d'**empresaris que siguin persones físiques no inscrits en el Registre Mercantil**, el **volum anual de negoci** s'acreditarà mitjançant els llibres d'inventaris i comptes anuals legalitzats pel Registre Mercantil.

En tot cas, la inscripció en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector Públic acreditarà enfront de tots els òrgans de contractació del sector públic, a tenor del reflectit i excepte prova en contrari, les condicions de solvència econòmica i financera de l'empresari.

Pel que fa a la **solvència tècnica**, d'acord amb l'article 89 de la LCSP s'exigeix:

- Que el licitador, hagi efectuat, com a mínim, en els tres últims anys, 3 subministraments de la mateixa o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte l'import anual acumulat dels quals, en l'any de major execució, sigui igual o superior a:

LOT 1: 53.033,12 €

LOT 2: 5.928,24 € €

LOT 3: 13.933,39 €





Aquests imports, de conformitat amb l'article 90.2 de la LSCP, resulten d'aplicar el 70 % a la anualitat mitjana de cada lot.

Els subministraments efectuats s'han d'acreditar mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, a falta d'aquest certificat, mitjançant una declaració de l'empresari, acompanyada dels documents en poder seu que acreditin la realització de la prestació; si s'escau, aquests certificats els ha de comunicar directament a l'òrgan de contractació l'autoritat competent.

D'acord amb l'apartat a) del punt 1 de l'article 90 de la LSCP, per a determinar que un servei és d'igual o similar naturalesa al que constitueix l'objecte del contracte, s'atendrà als tres primers dígitos de la CPV.

Els requeriments de solvència econòmica i financera i tècnica i professional tenen caràcter selectiu i per tant, el seu incompliment suposa l'exclusió de l'empresa.

9. CLASSIFICACIÓ EXIGIDA ALS PARTICIPANTS:

Atès que el contracte està qualificat de subministraments, de conformitat amb el que disposa l'article 77.1 lletra c), no és exigible la classificació dels participants.

10. CRITERIS D'ADJUDICACIÓ (Lots 1,2 i 3)

Criteris avaluable mitjançant criteris automàtics (Sobre únic):

1- Millora econòmica sobre preu unitari (IVA exclòs): fins a 80p

$$Pe = 80 * (Pi / Pi \text{ màx})$$

on

Pi és el valor de puntuació de l'oferta del licitador i, i es calcula de la següent manera:

$$P i = (((Pr \text{ max}-Pr \text{ ord})/Pr \text{ max}) \times 100) \times 80)$$

Pi màx és el valor més alt dels P i dels licitadors presentats

Pr ord és el preu total ofertat pels productes ordinaris indicats a l'Annex I

Pr màx és el preu màxim dels productes ordinaris indicats a l'Annex I

2- Reducció del termini màxim de lliurament per a les comandes ordinàries.....fins a 10p

Reducció de 72 a 48 hores.....5 punts

Reducció de 72 a 24 hores.....10 punts





3- Per percentatge de treballadors amb discapacitat en plantilla.....5p
(Per ser una **empresa de menys de 50 treballadors i tenir en plantilla un 2 %** de persones discapacitades o per ser una **empresa de més de 50 treballadors i tenir en plantilla un 4 %** de persones discapacitades).

S'haurà d'acompanyar a l'**Annex II** de la documentació acreditativa del percentatge declarat. Els licitadors que no aportin aquesta documentació obtindran 0 punts.

4- Per acreditar l'execució del subministrament de forma més respectuosa amb el medi ambientfins a 5p
El vehicle que efectuarà el transport i el lliurament del subministrament contractat disposa de la **classificació 0** proporcionada per la DGT 5 punts

El vehicle que efectuarà el transport i el lliurament del subministrament contractat disposa de la **classificació ECO** proporcionada per la DGT 3 punts

S'haurà d'acompanyar a l'**Annex II** de la documentació oficial emesa per la DGT acreditativa de la classificació declarada. Els licitadors que no aportin aquesta documentació obtindran 0 punts.

TOTAL PUNTS CRITERIS AUTOMÀTICS = 100 PUNTS

En tot cas, Serveis Ambientals de Castelldefels, SA es reserva la facultat d'adjudicar el contracte a qui reuneixi, al seu entendre, les condicions més avantatjoses en relació cost-eficàcia d'acord amb el criteri assenyalats o a declarar-lo desert en els termes d'allò que disposa l'article 150.3 LCSP.

5- PREU DEL CONTRACTE

El preu del contracte és el d'adjudicació, que resultarà dels preus oferts a l'Annex II pel licitador que obtingui la major puntuació un cop aplicats els criteris d'adjudicació previstos a l'apartat anterior.

El preu del contracte ha d'incloure, com a partida independent, l'Impost sobre el Valor Afegit.

En el preu es consideraran inclosos els tributs, les taxes, els cànon de qualsevol tipus que siguin d'aplicació, així com totes les despeses que s'originin com a conseqüència de les obligacions establertes en el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars que s'han de complir durant l'execució del contracte.

6- GARANTIA DEFINITIVA

L'empresa que hagi presentat la millor oferta haurà de constituir garantia definitiva consistent en el cinc per cent (5%) del pressupost base de la licitació, IVA exclòs, dins del **termini de 7 dies hàbils** comptats des del següent al de la recepció del requeriment que a l'efecte formuli l'òrgan





de contractació, admetent-se per la seva constitució qualsevol de les formes establertes a l'article 108 de la LCSP, excepte la retenció del preu. Segons disposa l'article 110 de la LCSP, la garantia respon:

- De les penalitats imposades al contractista.

- De l'execució correcta de les prestacions que preveu el contracte, incloses les millores que hagi ofert el contractista i hagi acceptat l'òrgan de contractació, i dels danys i perjudicis ocasionats a SAC amb motiu de l'execució del contracte o pel seu incompliment, quan no sigui procedent la resolució.

- De la confiscació, que es pot decretar en els casos de resolució del contracte.

- De la existència de vici o defectes dels subministraments prestats durant el termini de garantia que s'hagi previst.

7- CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ

D'acord amb el previst a l'article 202 LCSP al PCAP s'han previst, com a condicions especials d'execució les següents obligacions:

a) El pagament per part del contractista de les factures dels seus subcontractistes i/o proveïdors derivades de l'execució dels treballs objecte del Plec de Prescripcions Tècniques Particulars s'haurà de fer en el termini previst a la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s'estableixen mesures de lluita contra la morositat de les operacions comercials.

Així mateix, a requeriment de SAC, l'empresa contractista ha de presentar la documentació que justifiqui el compliment efectiu dels terminis d'abonament a les empreses subcontractistes i/o proveïdors, quan sigui requerida pel responsable del contracte i, en tot cas, una vegada finalitzat el contracte.

b) Manteniment de les condicions laborals de les persones que executen el contracte durant tot el període contractual.

SAC i/o Jarfels podrà supervisar de forma periòdica el compliment d'aquesta obligació podrà demanar certificats conforme compleix efectivament aquesta condició.

c) El contractista s'obliga a lliurar el subministrament contractat reduint al màxim les quantitats d'embalatge, sense disminuir la seva correcta protecció. Aquest embalatge podrà ser reutilitzat i/o de material reciclat per tal de que generin el menor impacte mediambiental possible.

d) El contractista s'obliga a optimitzar al màxim els recursos d'entrega, és a dir, a realitzar el mínim de viatges possibles per a subministrar el material amb la finalitat de reduir al màxim les emissions de gasos contaminants.

e) L'empresa contractista haurà d'aplicar-el Pla d'Igualtat entre homes i dones a les persones que executin el contracte i, en el cas que no hi estigui legalment obligada a l'elaboració d'aquest pla, ha de complir amb les mesures aplicables en relació amb les persones treballadores que participaran en l'execució del contracte, per assolir la igualtat de tracte i d'oportunitats entre





dones i homes en l'àmbit laboral, eliminar estereotips i fomentar una igualtat efectiva i real entre dones i homes.

Aquestes condicions, en compliment de l'article anteriorment citat, es troben directament vinculades amb l'objecte del contracte en el sentit previst a l'article 145.6 b) LCSP, atès que estan directament relacionades amb prestacions que s'hagi d'efectuar en virtut mateix (transport, embalatge i lliurament) i no son ni directa ni indirectament discriminatòries.

8- EXISTÈNCIA DE CRÈDIT:

Atès que el termini d'execució del contracte comprèn l'exercici pressupostari de 2023, s'autoritza la despesa, amb la condició suspensiva què existeixi consignació adequada i suficient en els corresponents pressupostos de les dues societats municipals, d'acord amb el següent detall:

EXERCICI 2023	PRESSUPOST	IVA (21%)	TOTAL PRESSUPOST
LOT1	75.761,59 €	15.909,93 €	91.671,53 €
LOT2	8.468,92 €	1.778,47 €	10.247,39 €
LOT3	19.904,85 €	4.180,02 €	24.084,87 €
TOTAL	104.135,37 €	21.868,43 €	126.003,79 €

9- RÈGIM JURÍDIC DEL CONTRACTE

Atesa la condició de poder adjudicador no administració pública de la societat Serveis Ambientals de Castelldefels S.A., de conformitat amb el que estableix l'article 26.1 lletra b) de la LCSP, el contracte/s aquí projectat/s tindrà caràcter privat.

En conseqüència, pel que fa al règim jurídic aplicable, tal com preveu l'apartat 3 de l'article abans esmentat, quant a la seva preparació i adjudicació es regirà pel que disposa el títol I llibre tercer de la LCSP i quant als seus efectes i extinció per les normes dret privat i per les normes a què es refereix el paràgraf primer de l'article 319 de la LCSP en matèria mediambiental, social o laboral, de condicions especials d'execució, de modificació del contracte, de cessió i subcontractació, de racionalització tècnica de la contractació i la causa de resolució del contracte referida a la impossibilitat d'executar la prestació en els termes inicialment pactats, quan no sigui possible modificar el contracte, de conformitat amb els articles 204 i 205.

10- JUSTIFICACIÓ DE LA FINALITAT DEL TRACTAMENT DE DADES:

Les dades personals que es lliuraran per part de Serveis Ambientals de Castelldefels, S.A. al contractista o a les que aquest accedeixi, generi o tracti durant la realització de les prestacions objecte del contracte es tractaran amb l'única i exclusiva finalitat de dur a terme les prestacions objecte del contracte.





11- PUBLICITAT DE LA MEMÒRIA

De conformitat amb el que disposa l'article 63.3 de la LCSP, la present memòria s'haurà de publicar en el perfil del contractant d'aquesta entitat.

Castelldefels, a data de la signatura electrònica.

Gerent
Serveis Ambientals de Castelldefels, SA

